Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2173/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
roçagem, limpeza em área
verde nos canteiros centrais e
calçadas na extensão das Ruas
Um e Argeu Egidio dos Santos
no Residencial Joias de Santa
Bárbara, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda a roçagem, limpeza em área verde nos canteiros centrais e calçadas
na extensão das Ruas Um e Argeu Egidio dos Santos, no Bairro Joias de Santa
Bárbara, nesta cidade.

Justificativa:

Fui procurado por moradores e usuários desta via solicitando esta

providência, pois da forma que se encontra está causando transtornos,

insegurança, além de acumulo de entulho bem como o aparecimento de

animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Junho de 2.019.

  CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente